
 

          
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα, 10.7.2025 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  82/2025 
 

Θέμα: Αντικατάσταση προϊστάμενου οργανικής μονάδας τού δήμου 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ' παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
3) Το άρθρο 72 «Τοποθέτηση-Μετακίνηση» του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α' 143). 
4) Το άρθρο 100 «Αναπλήρωση προϊσταμένων» του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 69 του ν. 
4795/21 (Α΄62) και την περίπτ. ε΄της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 4674/20 (Α΄53). 

5) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6) Την ΑΔ 33/2024 «Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων οργανικών μονάδων τού Δήμου Ήλιδας»  
[ΡΒΙΠΩΡΘ-Κ7Τ], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7) Την ανάγκη αντιμετώπισης των υπηρεσιακών αναγκών τού δήμου, ώστε να διασφαλιστεί η 
εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του. 

8) Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τής υπαλλήλου.  
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Ορίζεται αναπληρώτρια Προϊσταμένη τού τμήματος Εσόδων και Περιουσίας τής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Δήμου Ήλιδας, η υπάλληλος του τμήματος Κάππου Μαρία, κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, σε αντικατάσταση του μέχρι τώρα Προϊστάμενου τού τμήματος, Λυκούση 
Ιωάννη.  

2. Ο ορισμός ως προϊσταμένης, ισχύει μέχρι την τοποθέτηση προϊστάμενων από το οικείο 
υπηρεσιακό συμβούλιο, όπως ορίζεται στο άρθρο 46 του ν. 4674/2020. 

3. Στην οριζόμενη υπάλληλο θα καταβάλλεται το προβλεπόμενο για τη θέση επίδομα, για όσο 
χρόνο ασκεί τα καθήκοντά της. 

4. Κατά της παρούσας χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Επόπτη 
Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 227 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 118 του ν. 4555/2018. 

5. Με την έκδοση της παρούσας, ο υπάλληλος Λυκούσης Ιωάννης παραμένει υπάλληλος της 
προαναφερόμενης οργανικής μονάδας 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 Ε. Δ:  

• Δ/νση Διοίκησης  

• Δ/νση Οικονομικών 

• Αναφερόμενοι  υπάλληλοι. 

ΑΔΑ: 952ΤΩΡΘ-7Ξ4


		2025-07-10T16:23:47+0300


		2025-07-18T10:50:25+0300
	Athens




